ambitiose [1] *adv.*

Cesar ... ambitiose regnum anhelarat: BONF. IV,4,69. Regina ... ianitores foribus apposuit assiduos, intercepti faciles aditus, regiam maiestatem ad servandum longe ambitiosius decorum redegit: BONF. IV,7,83.

ambitiosus, -a, -um [8]/5

Nec ambiciose superfluitati vel torpori negligentie inputetur, quod in presenti pagina per repetitionis providentiam declaratur: 1227 *Veszprém város* II p.79. In hiis omnibus dampnatur in mundanis ornatus ambiciosus vestimentorum, voluptas et mollicies stramentorum, curiositas et sumptuositas edificiorum: *Serm.Quinqu.* 13 (p.48). Sed quid me famae tenet ambitiosa cupido?: Ábel, *Anal.* IAN.PANN. *Eleg.* 19,73. (p.97). Quibusea ...mandata data, ut competitori ambitiosissimo cognatoque principi significant se legitime regem esse declaratum (sc. *Wladislaum*): BONF. IV,10,62.

ambitus, -us m.

Non ambitus amens / praecipitet. IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,158-159.

ambona, -ae f. (ambora)

Item dedimus VIII denarios, quod portaverit avenam de cellario super amboram (sic ed., sed in manuscripto: *DI 43621 fol. 2v magis 'ambonam' legi potest*) apud Hangreyter: 1424 *Zsigm.oklt.* XI,616. Uti pro ea in ambona Deum oraret: 1506 Iványi, *Eperjes* p.350.

ambulatorius, -a, -um [4]/2 ad 1:

Demum curatis aliquantisper corporibus ambulatoriis dudum ientaculis, dato signo, ter elatis vocibus invocato ... Iesu ... nomine manum ... conserite: BONF. III,5,248.

amens, -entis [6]/3 ad a:

Ut totus mundus, si affuisset, amens fuisset: VALENT. HADN. *Mir.* 82 (p.120).

amethystus, -i m. (amatista)

In quorum (*sc. monilium*) uno sunt tres lapides, scilicet duo saphiri et unus amatistus. (Cf. *ibid.* inferius: Cum duobus saphiris et una amatista): 1421-1425 *Mon.episc.Zagr.* VI p.196.

amicatio, -onis f.

Quantum signum (*sc. dilectionis Dei*) amicationis, quia si unus homo totius mundi peccata fecisset et esset quantumcunque maximus Dei inimicus, sicut est diabolus, talis si penitet, mox Deus benedictus ipsum in amicitiam recipiet gratiam ei dat in presenti: PELB.TEM. *Pom.quadr.* V,U.

amice adv. [6]/3

Mos erat ... inter optimates amice discumbere: BONF. IV,7,73. Orator ... adiecit Turcum Mathie mortem amice condoluisset: BONF. IV,10,59. Albertus ... amice et liberaliter ab Wladislao donis excultus dimissus est: BONF. V,4,15. Scribantur interea et instruantur milites, nec est, quod suspicentur fore, ut ab Ungaris aliisque subditis nostris parum amice excipiantur aut male tractentur: 1522 *Acta Tom.* VI p.57.

amicio, -ire [8]/4 ad a: